PAGE
2

                   [image: image1.png]

        АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
          Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   25.10.2018   №  1458

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» (вместе с «Правилами разработки и утверждения административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)»,  «Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг», «Правилами проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг»), Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Отрадный Самарской области, Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 22.02.2011 № 197 (далее – Порядок), следующие изменения:
В разделе 2 Порядка «Требования к структуре административного регламента»:

в пункте «б» подраздела 2.3:

слова «Правительством Самарской области» заменить словами «решением Думы городского округа Отрадный Самарской области»;

после слов «наименование органа, предоставляющего» слово «муниципальной» заменить словом «муниципальную»;

пункт «т» подраздела 2.3 дополнить словами «, а также право заявителя - физического лица использовать простую электронную подпись в случае, предусмотренном пунктом 2(1) Правил определения видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 г. № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;
в пункте «г» подраздела 2.6 после слов «положения, устанавливающие требования к порядку и формам контроля за предоставлением муниципальной услуги» исключить слова «и формам  контроля за предоставлением муниципальной услуги».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет
Глава городского округа Отрадный
             Самарской области

                       А.В. Бугаков